

[231024 Jak uzbroić Polskę](#)

Instytut Sobieskiego zaprosił pięciu czołowych polskich ekspertów do opracowania raportu, którego celem jest zabranie głosu w debacie o bezpieczeństwie Polski. Autorami raportu pt. ***Jak uzbroić Polskę? Odstraszanie, armia, przemysł, odporność państw*** są:

- Marek Budzisz,
- dr Tomasz Pawłuszko,
- Filip Seredyński,
- płk Marcin Stachowski,
- Tomasz Szatkowski.

Polska stoi obecnie przed wyzwaniem geopolitycznymi, które jeszcze kilkanaście lat temu były trudne do wyobrażenia. Choć możemy liczyć na siłę odstraszania Sojuszu Północnoatlantyckiego, to jednak zwiększenie krajowego potencjału obronnego pozostaje kluczowe dla utrzymania bezpieczeństwa Polski. Doświadczenia wojny w Ukrainie wskazują, że odstraszanie nie polega jedynie na gotowości do rozpoczęcia wojny, ale również na zdolności jej długotrwałego prowadzenia. Oznacza to, że niezbędne są nie tylko zasoby w postaci sprzętu wojskowego i sił zbrojnych, lecz także militarny potencjał przemysłowy zdolny do wspierania długotrwałego konfliktu.

Naszą intencją jest wskazanie kluczowych zadań, jakie stoją przed rządem. Choć w ostatnich latach widoczne były intensywne działania polskiego rządu, czego przykładem są ustawa o obronie Ojczyzny z 2022 r. oraz szereg decyzji o zakupach broni podjętych przez premiera Mariusza Błaszczaka, to w dalszym ciągu wiele jest do zrobienia. Wyzwania, które omawiamy w naszym raporcie - dotyczące zmian w polskim wojsku, konieczności wzmocnienia potencjału przemysłowego, zbudowania efektywnego systemu obrony cywilnej - pozostają palące. Nasze uwagi kierujemy nie tylko do polityków z koalicji rządowej i opozycji, ale także do dziennikarzy zajmujących się tematyką bezpieczeństwa, licząc, że raport ten będzie pomocny w analizowaniu zmian polityki obronnej i ocenie działań polityków.

Mamy nadzieję, że niniejszy raport będzie ważnym źródłem refleksji dla decydentów politycznych, ekspertów oraz dziennikarzy zajmujących się kwestiami bezpieczeństwa Polski.

Niniejsze opracowanie składa się z pięciu oddzielnych artykułów, z których każdy może być przedmiotem niezależnej lektury.

Zapraszamy do lektury.